



Procuradoria-Geral
do Município

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

2. DADOS COLETADOS VIA E-MAILS ENVIADOS AOS FORNECEDORES E NO SISTEMA ELETRÔNICO DE COLETA DE PREÇOS MZA TECNOLOGIA, ATRAVÉS DO http://pnecondereferencia.mzatecnologia.com.br/multisolicitacao/602427cotacao_pk=502428csnfmiddeawarotoienmq7TVG770Bqe4SDuP-yObY09M6-SyCaMfhedUllmMM75cQdIBR0Hh2F7UDBJ0Z&tipo_relatorio=2&programa_governo_chotcas=0&mensagem=on&metodoobjar=on&especificacoes=on&logo=on&relatorio_consolidacao=on, ACESSADO EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

3. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E VALORES EM REAIS.

EMP.	RAZÃO SOCIAL	CHPJ Nº	E-MAIL	
			LINK	LINK
1	SISTEMA COLETA DE PREÇOS MZA TECNOLOGIA	19.137.907/0001-79		
2	ANDREA'S SERVIÇOS	43.632.820/0001-03	este@anes20@gmail.com	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO 1 - MZTA SISTEMA ELETRÔNICO		PREÇO 2 - EMPRESA 2		MÉDIA TOTAL	
				VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	EXTINTOR. Especificação: Extintor de incêndio, capacidade 66kg, com carga de pó químico seco tipo ABC, de acordo com a norma ABNT NBR 15005. Apresentação em (cilindro, válvula gatilho com rosca M30 x 1,5mm) coberto um indicador de pressão com escala de 10 a 21 kgf/cm² (0 a 205 MPa) e 0/1kg, para que não haja variação de gás expelido. Distância à proteção e conexão (ligados inflamáveis) e C (materiais elétricos sob tensão de Classe A, (letras de posse)) (chapa plana de aço, cobreada, com fundo e capote estampados a frio, soldado pelo processo MIG, isolando a abertura para o agente extintor (gênelo). No cilindro é efetuado ensaio hidrostático, a uma pressão de 30 kgf/cm², o qual deve ser refeito a cada 5 anos, a partir da data de fabricação conforme norma ABNT NBR 15000. Acabamento: Desengaxado, decapado e fosfatizado. Pintado externamente em pintura eletrolítica a pó na cor vermelha. Com suporte parede ou chão e instalação nos locais determinados pela Secretaria Municipal Desenvolvimento Social.	UNIDADE	84	R\$ 372,63	R\$ 31.300,92	R\$ 220,00	R\$ 18.480,00	R\$ 296,32	R\$ 24.880,88
2	Recarga extintor pó químico seco ABC 66kg.	SERVICO	84	116,79	R\$ 9.780,36	R\$ 55,00	R\$ 4.620,00	R\$ 85,65	R\$ 7.164,00
3	Recarga extintor pó químico BC 66kg.	SERVICO	40	55,76	R\$ 2.230,40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 75,39	R\$ 3.015,60
				R\$	44.800,46	R\$	25.300,00	R\$	35.101,20
				VALOR MÉDIO TOTAL		VALOR MÉDIO TOTAL		VALOR MÉDIO TOTAL	
								R\$ 35.101,88	

Caucaia-CE, 02 de fevereiro de 2021.

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que procedi às pesquisas de preços junto as empresas acima e lancei-as neste Mapa Comparativo de Preços, para fins de apuração da média do valor de mercado.

Maria Alga de Vale Pezoto
Setor de Coleção

